ZP-2380-242-65/1900/2013      

          

  Katowice 27.05.2013 r.

                       Egz. pojedynczy

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup i dostawę w latach 2013 - 2015 materiałów i odczynników do wykonywania badań DNA dla laboratoriów kryminalistycznych jednostek Policji”


Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęły zapytania i w oparciu o art. 38 ust. 2 poniżej podaje treść pytań z odpowiedziami.


Jednocześnie Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 2 oraz art. 12a ust 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych dokonano zmiany ogłoszenia o zamówieniu, a zmiana ogłoszenia została przekazana Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej i niezwłocznie po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej zostanie umieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

W związku z powyższym na podstawie art. 12a ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 20.06.2013 r. na godzinę 1200 Tym samym otwarcie ofert odbędzie się w dniu 20.06.2013 r. o godzinie 1230


Ponadto ulega zmianie termin składania wadium. Wadium należy złożyć najpóźniej do dnia 20.06.2013 r. do godziny 1200 zgodnie z zapisami w punkcie VI Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na okres związania ofertą określony w punkcie VII SIWZ. Za skuteczne wniesienie wadium w pieniądzu Zamawiający uważa wadium, które w oznaczonym terminie tj. najpóźniej w dniu 20.05.2013 r. o godzinie 1200 znajdzie się na koncie Zamawiającego. Natomiast, jeżeli wadium już zostało złożone w formie innej niż pieniądzu, w kasie Komendy Wojewódzkiej Policji należy złożyć aneks do gwarancji zmieniający okres jej ważności.

Pytanie 1:Pytanie dot. Zadania 17 poz. 1 d i 2 oraz zadania 18 poz. 1 i 2:

· Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający ma na myśli pisząc "Wymazówka sterylna, czysta do PCR, (wolna od DNA pochodzenia ludzkiego, DN-az, RN-az i inhibitorów PCR), z załączonymi lub dostępnymi dla Zamawiającego certyfikatami testowania wydanymi przez jednostkę badawczą, upoważnioną do tego rodzaju testowania"? Certyfikaty sterylności oraz certyfikaty potwierdzające, ze wymazówki są wolne od DNA pochodzenia ludzkiego, DN-az, RN-az i inhibitorów PCR są wydawane tylko przez producenta. Opinia wydana przez prywatną jednostkę badawczą upoważnioną do tego rodzaju testowania (GEDNAP) potwierdza status tylko tych produktów, które zostały przez nią zbadane i nie dotyczą całej serii, wszystkich takich samych nr lotu oraz linii produkcyjnej producenta oferowanych przedmiotów. Tą informację potwierdza Instytut GEDNAP. Istnieją rygorystyczne zasady produkcji, procesów sterylizacji aby przestrzegać degradacji ewentualnych pozostałości DNA w kontroli procesu, kontroli środowiska itd., które producenci produktów, wolnych od DNA, powinni wypełniać aby mógł zostać wystawiony odpowiedni certyfikat. Prosimy o sprostowania dotyczące dokumentów wymaganych przez Zamawiającego, potwierdzających status wymazówek.

· Czy Zamawiający dopuszcza wymazówki z wacikiem z flokowanego nylonu przeznaczone do celów kryminalistycznych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza certyfikaty potwierdzające sterylność i brak na asortymencie ludzkiego DNA, DN-az, RN-az i inhibitorów reakcji PCR wydawanych przez producentów asortymentu. 

Jednocześnie, informuję, że Zamawiający dopuszcza wymazówki z wacikiem z flokowanego nylonu przeznaczone do celów kryminalistycznych z zastrzeżeniami:

· struktura wacika umożliwia odcięcie jego fragmentu nożyczkami,

· forma zabezpieczenia wymazówki zagwarantuje całkowite wyschnięcie wacika w okresie 24 godzin od momentu nasączenia.

Pytanie 2: Pytanie dotyczące projektu umowy: Prosimy Zamawiającego o modyfikację § 2 TERMINY I PROPCEDURY DOSTAW, ust. 3 

z:

Przedmiot umowy będzie dostarczany w ciągu 28 dni kalendarzowych od dnia zgłoszenia zapotrzebowania (fax lub e-mail) przez Bezpośredniego Odbiorcę do Wykonawcy, Zamawiający wymaga, aby towar był dostarczony w nowych , bezzwrotnych, oryginalnych i nienaruszonych opakowaniach  fabrycznych producenta.

na:

Przedmiot umowy będzie dostarczany w ciągu 28 dni kalendarzowych od dnia zgłoszenia zapotrzebowania (fax lub e-mail) przez Bezpośredniego Odbiorcę do Wykonawcy, Zamawiający wymaga, aby towar był dostarczony w nowych , bezzwrotnych, oryginalnych i nienaruszonych opakowaniach  fabrycznych producenta. (w przypadku towarów sprowadzanych od zagranicznego producenta Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji zamówienia do 35 dni kalendarzowych).

Prośbę naszą motywujemy możliwością konieczności złożenia bezpośrednio u producenta, a co za tym idzie, zwiększeniem czasu niezbędnego do sprowadzenia przedmiotu zamówienia i ewentualną koniecznością dokonania procedury celnej. Jednocześnie pragniemy nadmienić iż niejednokrotnie przedmiot zamówienia wytwarzany jest przez producenta na specjalne życzenie klienta, co wymaga, dodatkowego czasu na przygotowanie odpowiedniej technologii produkcyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu dotyczącego terminu dostawy odczynników na 35 dni kalendarzowych w przypadku odczynników sprowadzanych od zagranicznego producenta.

Pytanie 3: Zadanie nr 12 poz. 1, 2, 3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie probówek typu "Snap-Lock" – tj. nierozłączne, ściśle uszczelniające kapsle zapewniające skuteczne zabezpieczenie przed otwarciem probówek podczas wysokotemperaturowych inkubacji. Tego typu rozwiązanie jest równoważne do wymaganego przez Zamawiającego zamykania typu "Safe – Lock". W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji oraz utworzenie odrębnego zadania. Państwa zgoda umożliwi naszej firmie złożyć ważną oraz konkurencyjną ofertę, a jednocześnie rozszerzy grupę potencjalnych Wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie probówek z zamykaniem "Snap – Lock", jednocześnie nie wyraża zgody na wyłączenie tych pozycji z zadania.

Pytanie 4: Zadanie nr 9 poz. 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 13. Prosimy Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji oraz utworzenie odrębnego zadania. Państwa zgoda umożliwi naszej firmie złożyć ważną oraz konkurencyjną ofertę, a jednocześnie rozszerzy grupę potencjalnych Wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie w/w pozycji oraz utworzenie odrębnych zadań.

Pytanie 5: Zadanie nr 13 poz. 3, 6, 8, 9. Prosimy Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji oraz utworzenie odrębnego zadania. Państwa zgoda umożliwi naszej firmie złożyć ważną oraz konkurencyjną ofertę, a jednocześnie rozszerzy grupę potencjalnych Wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie w/w pozycji oraz utworzenie odrębnych zadań.

Pytanie 6: Zadanie nr 13 poz. 1, 2. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie różnicy pomiędzy asortymentem z powyższych pozycji. Opis "Charakterystyka przedmiotu zamówienia jest identyczny". Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie oznaczeń "S" i "M" zawartych w opisie przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Rozmiar "S" – długość asortymentu opisanego w zad. 13 poz. 1 i 2 nie może przekraczać 35 mm.

Rozmiar "M" – długość asortymentu opisanego w zad. 13 poz. 1 i 2 musi znajdować się w przedziale 35-45 mm.

Pytanie 7: Zadanie nr 19 poz. 1. Czy kontrola DNA powinna być dołączona do zestawu? 

Odpowiedź: Do zestawu nie musi być dołączona kontrola DNA jednak zestaw powinien być przetestowany na ludzkich śladach biologicznych i fakt ten powinien być udokumentowany. Musi posiadać certyfikat jakości i sterylności.

Pytanie 8: Zadanie nr 19 poz. 1. Jaki jest skład buforu lizującego?

Odpowiedź: Bufor lizujący powinien posiadać taki skład, który pozwala na całkowitą lizę komórek wszystkich tkanek ludzkich.

Pytanie 9: Zadanie nr 19 poz. 1. Jaki jest skład roztworu płuczącego?

Odpowiedź: Roztwór płuczący  powinien posiadać taki skład, który pozwala na całkowite  usunięcie w procesie izolacji inhibitów reakcji multipleksowych PCR.

Pytanie 10: Zadanie nr 19 poz. 1. Jaki jest skład roztworu elucyjnego?

Odpowiedź: Roztwór elucyjny powinien być roztworem soli o wysokiej sile jonowej pozwalającym na maksymalną (99%) elucję DNA ze złoża wiążącego.

Pytanie 11: Zadanie nr 19 poz. 1. Jaki jest skład buforu TE?

Odpowiedź: 10 mM Tris, HCI, pH 8,0, 1mM EDTA.

Pytanie 12: Zadanie nr 19 poz. 1. Jaki jest skład roztworu Proteinazy K?

Odpowiedź: Roztwór białka 20 mg/ml lub liofilizat.

Pytanie 13: Zadanie nr 19 poz. 1. Jaki jest skład wzmacniacza precypitacji?

Odpowiedź: W roztworze powinien znajdować się barwnik umożliwiający śledzenie stopnia precypitacji DNA.

Pytanie 14: Czy do zestawu są dołączone inne niż wymienione niżej odczynniki? Skład  zestawu:bufor lizujący, roztwór płuczący, roztwór elucyjny, izopropanol 99 %, wzmacniacz precypitacji, roztwór proteinazy K 20 mg/ml, bufor TE?

Odpowiedź: Do zestawu dołączone są tylko odczynniki wymienione w załaczniku nr 2 do SIWZ.

Pytanie 15: Czy zestawem można wyizolować DNA inne niż niżej wymienione? Materiał do izolacji plamy krwi, nasienia, śliny, krwi świeżej i mrożonej, włosów, tkanek świeżych i utrwalonych?

Odpowiedź: Zestaw powinien posiadać uniwersalny protokół izolacji dla wszystkich tkanek ludzkich.

Pytanie 16: Zestaw umożliwia izolację DNA z tkanek utrwalonych w jakim odczynniku? Proszę wymienić

Odpowiedź:  Zestaw powinien umożliwiać izolację DNA z tkanek utrwalonych w blokach parafinowych, formalinie, alkoholach.

Pytanie 17: Co oznacza zwrot "próbki z podłożem"? Czy oznacza on, że materiałem do izolacji są kultury komórkowe, czy też oznacza on możliwość izolacji DNA z próbek tzw. Mikrośladów umieszczonych na różnych materiałach jak skrawek ubrania, dywanu itp.?

Odpowiedź: Próbki z podłożem oznaczają ślady biologiczne pochodzenia ludzkiego znajdujące się na tkaninach, przedmiotach, podłożach np.: glebie, taśmy klejące, folie żelowe oraz inne organizmy roślinne i zwierzęce.

Pytanie 18: Jaki jest skład buforu do przechowywania Proteinazy K, w jakiej temperaturze należy przechowywać enzym i jaki jest termin jego przydatności?

Odpowiedź: Roztwór białka 20 mg/ml lub liofilizat przechowywane w temp. +4 C do -20 C. Termin przydatności nie krótszy niż termin przydatności zestawu. 

Pytanie 19: Czy w zadaniu 8 w pozycji 2 zamawiający zgodzi się na konfekcjonowanie fabryczne proteinazy K w opakowaniu po 20 mg, przy jednoczesnym przeliczeniu ilości równoważnej 404 opakowaniom po 25 mg?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ilości konfekcjonowania asortymentu w opakowaniu.

Pytanie 20: Czy w związku z informacją na stronie producenta Sigma Aldrich, że produkt z zadania 9, pozycji 11 (Benzydyna 10 g) jest wycofana z oferty, zamawiający wyłączy ten produkt z postępowania?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie asortymentu z zadania.

Pytanie 21: Zadanie 9: Czy zamawiający w pozycji 2 zgodzi się na odczynnik do zastosowania w biologii molekularnej o czystości 99,8 % i o zawartości wody 1,0%?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odczynnik opisany w zapytaniu pod warunkiem posiadania przez niego takich samych właściwości buforowych jak asortymentu opisanego w załączniku nr 2 do SIWZ.

Pytanie 22: W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do postępowania publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na "Zakup i dostawę w latach 2013-2015 materiałów i odczynników do wykonywania badań DNA dla laboratoriów kryminalistycznych jednostek Policji" – nr sprawy ZP-2380-242-65/13, punkt I, podpunkt 6 oraz IV B podpunkt 3, Zamawiający dopuścił możliwość składania asortymentu równoważnego, o ile nie spowoduje to zwiększenia  kosztów z tytułu konieczności nabycia dodatkowych odczynników i innych materiałów zużywalnych, kalibracji urządzeń oraz instalowania dodatkowych oprogramowań. Jednocześnie w zadaniu 1 Zamawiający wyspecyfikował zestawy do wykonania spektralnej kalibracji aparatów ABI 3500 i 3130 XL Genetic Analizers co jest zrozumiałe, ponieważ kalibracja spektralna jest wymagana jako standardowa procedura, przeprowadzana w regularnych  odstępach czasu, także przy pracy z wyspecyfikowanymi z nazwy zestawami firmy Life Technologies, Amp FISTR NGM Kit. Opis asortymentu równoważnego stoi tu  w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia gdzie wyspecyfikowane są odczynniki do kalibracji spektralnej, która musi być przeprowadzana regularnie, niezależnie od użytych zestawów do identyfikacji osobniczej, w tym przy stosowaniu  Amp FISTR NGM Kit, a nie dopuszczenie jej jako podnoszącej koszty w przypadku stosowania innych zestawów, gdy odczynniki te zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia i są częścią oferty, świadczyłoby o nierównym traktowaniu oferentów produktów równoważnych. Dlatego zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie z opisu asortymentu równoważnego określenia procedury kalibracji jako podnoszącej koszty, gdyż jeśli jest ona standardową, wymaganą procedurą przy zastosowaniu zestawów Life Technologies, Amp FISTR NGM Kit, powinna być w ramach równoważności oferty i równego traktowania podmiotów dopuszczona przy oferowaniu produktów równoważnych lub o sprostowanie, że wspomniana w opisie asortymentu równoważnego jako podnosząca koszty kalibracja nie jest kalibracją spektralną, a kalibracja spektralna jako standardowa procedura także przy zastosowaniu zestawów Life Technologies, Amp FISTR NGM Kit, jest dopuszczoną przez Zamawiającego przy zaoferowaniu produktów równoważnych i nie jest ona (kalibracja spektralna) uważana za procedurę podwyższającą koszty jako standardowo wymagana przy użyciu wszystkich zestawów, także wyspecyfikowanych z nazwy zestawów Life Technologies, Amp FISTR NGM Kit?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty na zestawy do identyfikacji osobniczej (zadania nr 1 i 4) wraz z podstawowym asortymentem zestawów do przeprowadzenia kalibracji spektralnej aparatów ABI PRISM 3500 i 3130 XL Genetic Analyzer w ilościach opisanych w załączniku nr 2 do SIWZ. Równocześnie Zamawiający zakłada, że w przypadku zestawów równoważnych do zestawów Amp FISTR NGM i Amp FISTR NGM Kit Wykonawca zapewni w ramach zaoferowanej ceny szkolenie i przeprowadzi pierwszą kalibrację przestrzenną w posiadanych sekwenatorach. Tym samym należy rozumieć, że Zamawiający nie dopuszcza poniesienia jakichkolwiek dodatkowych kosztów, poza zaoferowaną ceną na zestaw opisany w kolumnie nr 2 załącznika do SIWZ związanych z przeprowadzeniem kalibracji przestrzennej posiadanych aparatów. 

Pytanie 23: Dotyczy Zadania nr 4. W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do postępowania publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na "Zakup i dostawę w latach 2013-2015 materiałów i odczynników do wykonywania badań DNA dla laboratoriów kryminalistycznych jednostek Policji" – nr sprawy ZP-2380-242-65/13, punkt I, podpunkt 6 oraz IV B podpunkt 3, Zamawiający dopuścił możliwość składania asortymentu równoważnego, o ile nie spowoduje to zwiększenia  kosztów z tytułu konieczności nabycia dodatkowych odczynników i innych materiałów zużywalnych, kalibracji urządzeń oraz instalowania dodatkowych oprogramowań. Jednocześnie w zadaniu 4 Zamawiający wyspecyfikował zestawy do wykonania spektralnej kalibracji aparatów ABI 3500 Genetic Analizer, co jest zrozumiałe ponieważ kalibracja spektralna jest wymagana jako standardowa procedura, przeprowadzana w regularnych odstępach czasu, także przy pracy z wyspecyfikowanymi z nazwy zestawami firmy Lifr Technologies, Amp FISTR NGM Selekt Kit. Opis asortymentu równoważnego stoi tu w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia gdzie wyspecyfikowane są odczynniki do kalibracji spektralnej, która musi być przeprowadzana regularnie, niezależnie od użytych zestawów do identyfikacji osobniczej, w tym przy stosowaniu Amp FISTR NGM Selekt Kit. Dlatego dopuszczenie procedury kalibracji spektralnej przy korzystaniu z Amp FISTR NGM Selekt Kit, a nie dopuszczenie jej jako podnoszącej koszty w przypadku stosowania innych zestawów gdy odczynnik te zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia  i są częścią oferty, świadczyłoby by  o nierównym traktowaniu oferentów produktów równoważnych. Dlatego zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie z opisu asortymentu równoważnego określenia procedury kalibracji jako podnoszącej koszty, gdyż jeśli jest ona standardową, wymaganą procedurą przy zastosowaniu zestawów Life Technologies, Amp FISTR NGM Selekt Kit powinna być w ramach równoważności oferty i równego traktowania podmiotów dopuszcona przy oferowaniu produktów równoważnych lub o sprostowanie, że wspomniana w opisie asortymentu równoważnego jako podnosząca koszty kalibracji nie jest kalibracją spektralną, a kalibracja spektralna jako standardowa procedura także przy stosowaniu zestawów Life Technologies, Amp FISTR NGM Selekt Kit, jest dopuszczona przez Zamawiającego przy zaoferowaniu produktów równoważnych nie jest ona (kalibracja spektralna) . za procedurę podwyższającą koszty jako standardowo wymagana przy użyciu wszystkich zestawów, także wyspecyfikowanych z nazwy zestawów Life Technologies, Amp FISTR NGM Selekt Kit?

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w w pytaniu nr 22.

Pytanie 24: Dotyczy zadania 6 pozycja 3 "Polimer do wypełniania kapilar aparatu AB 3500 Genetic Analyzer HID" Prosimy o podanie wielkości opakowania (dostępne opakowanie na 384 i na 960 próbek) 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje opakowania na 384 próbek.

Pytanie 25: Dotyczy zadania 8, pozycja 1,2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pozycji 1 i Proteinazy K o aktywności 20U/mg, konfekcjonowanej w opakowaniu po 100 mg z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, tak aby końcowa liczba jednostek proteinazy K była zgodna z wyspecyfikowaną (tj. 117 opakowań  w pozycji 1, oraz 153 opakowania w pozycji 2)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie proteinazy K o aktywności niższej niż opisana w SIWZ.

Pytanie 26: Dotyczy zadania 12, pozycja 1, 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pozycji 1, 2 probówek konfekcjonowanych w opakowaniu po 500 sztuk ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie asortymentu konfekcjonowanego w opakowaniach po 500 sztuk przy założeniu, że końcowa ilość asortymentu będzie zgodna z ilością opisaną w SIWZ konfekcjonowaną po 1000 sztuk w opakowaniu.

Pytanie 27: Dotyczy zadania 18, pozycji 1 i 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pałeczki wymazowej, odpowiadającej opisowi przedmiotu zamówienia, z nylonowym końcem chłonnym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie wymazówek z nylonowym końcem chłonnym konfekcjonowanych w opakowaniach po 50 wymazówek oraz wyłączenie pozycji nr 1 i 2 z zadania.

Pytanie 28: Dotyczy zadania 18 poz. 1 i 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 i 2 do osobnego pakietu, co sprzyja uzyskaniu konkurencyjne ceny i jest w zgodzie z zapisem art. 7 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych?

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 27.

Pytanie 29: Dotyczy zadania 18, poz. 1 i 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wymazówek, konfekcjonowanych w opakowaniach na 50 szt. i odpowiednio powiększoną ilość opakowań w ofercie, aby ilość sztuk oferowanych  zgadzała się z ilością sztuk podanych przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielano w pytaniu nr 27.

Pytanie  30: Dotyczy rozdziału  IV SIWZ, ust. 1, ppkt 1.2. Zamawiający zapisał: "Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane oraz załączeniem dowodów (poświadczenie) czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Zgodnie z warunkiem opisanym w punkcie III 1  SIWZ,  według wzoru załącznika nr 7 do SIWZ 

UWAGA: W przypadku gdy Zamawiający jest podmiotem na rzecz którego dostawy wskazane w wykazie zał. nr 7 do SIWZ zostały wcześniej wykonane, Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów o których mowa w punkcie 1.2.” Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku gdy Wykonawca będzie składał ofertę dotyczącą więcej niż 1 grupy, dla których Zamawiający wymaga przedstawienia potwierdzenia należytego wykonania dostaw za kwotę co najmniej 500.000 złotych, oraz dla grup dla których Zamawiający wymaga przedstawienia potwierdzenia należytego wykonania dostaw za kwoty mniejsze niż 500.000,00 złotych to czy Wykonawca ma przedstawić:

a) dla każdej grupy oddzielne potwierdzenie należytego wykonania dostaw różnych dostaw?

b) czy Wykonawca może przedstawić to samo potwierdzenie należytego wykonania dostaw dla różnych grup?

c)  czy wystarczy przedstawienie potwierdzenia należytego wykonania dostaw na kwoty najwyższe?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sposób spełnienia udziału warunków w postępowaniu został wskazany w Rozdziale III. 1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: "W przypadku składania oferty przez jednego Wykonawcę na zadania objęte więcej niż jedną grupą Wykonawca zobowiązany jest do złożenia wykazu dostaw wymaganego dla każdej z tych grup. Jednocześnie Wykonawca na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu nie może wykazywać tymi samymi dostawami w różnych grupach”. W związku z tym:

a) Wykonawca zobowiązany jest do złożenia potwierdzenia dostaw oddzielnie dla każdej grupy.

b) Wykonawca składający ofertę dla więcej niż jednej grupy nie może przedstawić tego samego potwierdzenia dostaw.

c) Wymagane jest złożenie wykazu dostaw i potwierdzenia ich należytego wykonania odrębnie dla każdej grupy do wartości dla niej wyspecyfikowanej.

Pytanie 31: Dotyczy rozdziału IV pkt 1.2 Zamawiający zapisał : "Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane oraz załączeniem dowodów (poświadczenie) czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Zgodnie z warunkiem opisanym w punkcie III 1  SIWZ,  według wzoru załącznika nr 7 do SIWZ 

UWAGA: W przypadku gdy Zamawiający jest podmiotem na rzecz którego dostawy wskazane w wykazie zał. nr 7 do SIWZ zostały wcześniej wykonane, Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów o których mowa w punkcie 1.2 Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie , czy w myśl rozumienie tego punktu zamawiającym jest Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach i dla dostaw wykonanych dla tej jednostki nie są wymagane potwierdzenie dostaw, czy również wszystkie inne placówki wymienione w załączniku 7 tj. KSP, KWP Gdańsk, KWP Katowice, KWP Kraków, KWP Lublin, KWP Olsztyn, KWP Poznań, KWP Rzeszów, KWP Szczecin, KWP Wrocław?

Odpowiedź: Zamawiający w pierwotnej wersji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wpisał odwołanie do nieprawidłowego załącznika winno być "Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane oraz załączeniem dowodów (poświadczenie) czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Zgodnie z warunkiem opisanym w punkcie III 1  SIWZ,  według wzoru załącznika nr 8 do SIWZ 

UWAGA: W przypadku gdy Zamawiający jest podmiotem na rzecz którego dostawy wskazane w wykazie zał. nr 8 do SIWZ zostały wcześniej wykonane, Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów o których mowa w punkcie 1.2. Jednocześnie w niniejszym postępowaniu Zamawiającym jest Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach i dla dostaw wykonanych dla tej jednostki nie są wymagane potwierdzenia dostaw.

Pytanie  32: Dotyczy rozdziału I SIWZ, ustęp 3 – termin ważności. Wyspecyfikowane przez Zamawiającego w poszczególnych zadaniach odczynniki mają określone daty przydatności ze względu na ich charakter i biochemiczne komponenty. Ich właściwe działanie jest ściśle związane  z ważną  datą przydatności a daty przydatności ze względu na biochemiczny charakter są ograniczone w czasie. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę odczynników wymienionych  poniżej ze wskazanymi datami przydatności? Prosimy o pozytywną odpowiedź na nasze pytanie szczególnie, iż realizacja zamówienia odbywać się będzie sukcesywnie, co pozwala na zachowanie deklarowanych terminów ważności.

· zadanie 1 – z 12 miesięcy do minimum 8 miesięcy?

· zadanie 2 – z 10 miesięcy do minimum 9 miesięcy?

· zadanie 3 


poz. 1 - z 10 miesięcy do minimum 8 miesięcy?


poz. 2 - z 10 miesięcy do minimum 8 miesięcy? 


poz. 3 - z 12 miesięcy do minimum 8 miesięcy?


poz. 4 - z 12 miesięcy do minimum 6 miesięcy?


poz. 5 - z 12 miesięcy do minimum 6 miesięcy?

· zadanie 4


poz. 1 - z 10 miesięcy do minimum 9 miesięcy?


poz. 2 - z 12 miesięcy do minimum 8 miesięcy?

· zadanie 6


poz. 1 - z 9 miesięcy do minimum 7 miesięcy?


poz. 2 - z 9 miesięcy do minimum 7 miesięcy?


poz. 3 - z 5 miesięcy do minimum 4 miesięcy?


poz. 4 - z 12 miesięcy do minimum 6 miesięcy?


poz. 5 - z 5 miesięcy do minimum 4 miesięcy?


poz. 6 - z 5 miesięcy do minimum 3 miesięcy?


poz. 7 - z 12 miesięcy do minimum 6 miesięcy?

· zadanie 7


poz. 2 - z 4 miesięcy do minimum 3 miesięcy?


poz. 3 - z 12 miesięcy do minimum 6 miesięcy?


poz. 4 - z 12 miesięcy do minimum 9 miesięcy?

· zadanie 30, dla wszystkich pozycji z 18 miesięcy do 12 miesięcy?

· Zadanie 31

              poz. 1 - z 12 miesięcy do minimum 9 miesięcy

              poz. 2 - z 12 miesięcy do minimum 8 miesięcy?

              poz. 3 - z 12 miesięcy do minimum 10 miesięcy?

              poz. 4 - z 12 miesięcy do minimum 7 miesięcy?

              poz. 5 - z 12 miesięcy do minimum 6 miesięcy?

- zadanie 35, z wymaganych 12 miesięcy do minimum 7 miesięcy?

Uprzejmie prosimy o uwzględnienie naszej prośby lub dopuszczenie dostarczenia produktu o krótszym terminie ważności za zgodą Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminów ważności asortymentów na proponowane w zapytaniu.

Pytanie 33: Dotyczy rozdziału I SIWZ , ustęp 5. Zamawiający zapisał: "Wszystkie odczynniki chemiczne, które wymagają posiadania  aktualnych kart charakterystyki (na podstawie odrębnych przepisów) będące przedmiotem zamówienia muszą być dostarczone  wraz z tymi   kartami sporządzonymi w języku polskim, co będzie istotnym elementem odbioru towaru od Wykonawcy”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie tego zapisu o: „lub Wykonawca zapewni stały dostęp Zamawiającemu (24 h, 7 dni w tygodniu) do kart charakterystyki produktu na swojej stronie internetowej, a na żądanie Zamawiającego niezwłocznie dostarczy drogą e-mailową lub w formie wydrukowanej.” Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku naszej firmy proces realizacji zamówienia nie przewiduje dostarczania w/w dokumentów wraz z towarem. Ze względów na politykę ekologiczną  firmy udostępniamy wymagane dokumenty w formie elektronicznych plików na naszej stronie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie tego zapisu o treść proponowaną w zapytaniu.

Pytanie 34: Dotyczy rozdziału I SIWZ, ustęp 7.Zamawiający zapisał: "Zamawiający wymaga, aby asortyment będący przedmiotem zadania nr 1, 2, 3, 4 , 31 (poz. 1 i 2) oraz 35 posiadał certyfikaty dopuszczenia asortymentu do badań w medycynie sądowej i kryminalistyce, natomiast asortyment wymieniony w zadaniu nr 12 (poz. 1, 2, 3 i 4), 13 (poz. 1-20) posiadał certyfikat testowania. Zamawiający zastrzega sobie wgląd do ww dokumentów    każdorazowo w razie potrzeby w trakcie realizacji umowy na dane zadanie.”

a) Czy Zamawiający rozumie poprzez „certyfikaty dopuszczenie asortymentu do badań w medycynie sądowej i kryminalistyce” certyfikaty walidacyjne? Jeśli nie, czy Zamawiający mógłby zdefiniować jakiego typu certyfikaty są wymagane?

b) Czy „certyfikat testowania” jest równoważny z „certyfikatem analizy” danego lotu odczynnika wg Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający rozumie poprzez "certyfikaty dopuszczenie asortymentu do badań w medycynie sądowej i kryminalistyce" certyfikaty walidacyjne producenta potwierdzające dopuszczenie asortymentu do badań w medycynie sądowej i kryminalistyce (dot. Zadań nr 1, 2, 3 poz. 1 i 2, 4 poz. 1, 31, 35), natomiast przez "certyfikaty testowania" Zamawiający rozumie certyfikaty producenta potwierdzające brak na asortymencie ludzkiego DNA, DN-az, RN-az i inhibitorów reakcji PCR oraz potwierdzające pełną kompatybilność asortymentu z urządzeniami Gene Amp PCR System (dot. poz.4).

Pytanie 34: Dotyczy wzoru umowy § 2, ustęp 5

Zamawiający zapisał:

"O przygotowaniu partii zapotrzebowanego przedmiotu umowy do odbioru WYKONAWCA powiadomi Bezpośredniego Odbiorcę z  co najmniej 48-godzinnym wyprzedzeniem, na numer telefonu/faxu wskazany w załączniku nr .......... do umowy, podając co najmniej:”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/p zapisu o :

„O przygotowaniu partii zapotrzebowanego przedmiotu umowy do odbioru WYKONAWCA powiadomi Bezpośredniego Odbiorcę z  co najmniej 48-godzinnym wyprzedzeniem, na numer telefonu/faxu lub e-mailem wskazanych w załączniku nr .......... do umowy, podając co najmniej:”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu.

Pytanie 35: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w ustępu o zdanie:

"Zamawiający w swoim zgłoszeniu zapotrzebowania powoła się na numer umowy".Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku realizacji umów niezwykle istotne jest prawidłowe rozpoznanie zamówienia oraz postaw wg których ma być realizowane. W przypadku braku informacji o które prosimy, ze względu na scentralizowany proces realizacji zamówień, powstaje ewentualne ryzyko Wykonawcy realizacji zamówienia na zasadach ogólnych dla Wykonawcy, nieuwzględniających specyfiki umowy. Wykonawca chciałby wykluczyć ryzyko powstania ewentualnych pomyłek.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu.

Pytanie 36: Dotyczy wzoru umowy  § 7, ustęp 2. Uprzejmie prosimy o uzupełnienie treści ustępu o dodatkowy podpunkt o treści: " 5) wycofania produktu z oferty, gdy przestanie być produkowany; w przypadku takiej zmiany Wykonawca zobowiązany jest uzyskać akceptację Bezpośredniego Odbiorcy oraz udokumentować, że produkt wskazany w ofercie jest niedostępny na rynku". Prośbę swoją motywujemy tym ,iż Zamawiający przewidział 3 letni okres realizacji w ramach umowy. Wykonawcy trudno jest w tym momencie przewidzieć ewentualne decyzje dotyczące kontynuacji produkcji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisu.

Pytanie  37:  Dotyczy wzoru umowy  § 6, ustęp 1 podpunkt c) Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar z 0,5 % do 0,2 %. Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis Ustawy Prawo Zamówień  Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasad równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 Ustawy Pzp odsyłają do stosowania kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzają o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje między Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisu. Jednocześnie uważa, że równość kar dla Wykonawcy i Zamawiającego została zachowana i ustalona na wysokość 10 % dla obu stron umowy w razie nieuzasadnionego zerwania umowy przez którąkolwiek ze stron. Jednocześnie Zamawiający ustalił karę w wysokości  0,5 % wartości brutto niezrealizowanego zamówienia dla danego Bezpośredniego Odbiorcy w celu prawidłowej realizacji umowy.

Pytanie  38:  Dotyczy zadania nr 16. Ponieważ w zadaniu nr 16 znajdują się zestawy mające współpracować z konkretnymi urządzeniami automatycznymi, pozostającymi w posiadaniu Zamawiającego i wymienionymi z nazwy w Opisie przedmiotu zamówienia zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wymaga, w celu potwierdzenia zgodności oferty z wyspecyfikowanymi parametrami, dołączenia oświadczenia producenta oferowanych produktów, że są one przeznaczone do pracy na tych urządzeniach z użyciem zaoferowanych produktów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga oświadczenia producenta oferowanych produktów, że są one przeznaczone do pracy na konkretnych urządzeniach i że ich użycie wpłynie na jakość i wydajność procesów izolacji, gdyż nie zastrzegł tego sobie w "Charakterystyce opisu zamówienia" (kolumna nr 3 załącznika nr 2 do SIWZ) zakładając, że w/w opis jest precyzyjny i jednoznacznie określa oczekiwania Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że zgodnie z obowiązującymi przepisami w przypadku wątpliwości co do zgodności zaoferowanych produktów do przedmiotu zamówienia udowodnienie równoważności leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie  39:  Dotyczy zadania 31. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania nr 31 pozycji 1 i 2 w osobne zadanie, aby umożliwić oferentom konkurencyjnych cenowo, równoważnych, zwalidowanych do stosowania w badaniach kryminalistycznych do ilościowego oznaczania ludzkiego oraz ludzkiego i męskiego DNA zestawów, złożenie oferty? W tej chwili możliwość ta jest ograniczona zawarciem ich w jednym pakiecie z produktami Life Technologies nie mającymi konkurencji na rynku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zadania nr 31 pozycji nr 1 i 2 w osobne zadanie.

Pytanie  40:  Dotyczy Zadanie 34 pozycja 1:

1. Czy w zestawie jest bufor do wstępnej lizy oraz drugi bufor do lizy właściwej?

2. Czy w zestawie jest Proteinaza K?

3. Czy w zestawie znajdują się dwa różne bufory płuczące, których zadaniem jest wypłukiwanie zanieczyszczeń ze złoża?

4. Czy zestaw wykorzystuje do izolacji kolumny ze złożem krzemionkowym?

5. Czy zestaw umożliwia izolację DNA z następujących prób: z tkanek, komórek ludzkich i zwierzęcych, bakterii, drożdży, z mikrośladów tj. plam krwi, wymazów ustrojowych, z tkanek zanurzonych w formalinie lub parafinie, z krwi?

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada pozytywnie na wszystkie ww pytania.

Pytanie  41:  Dotyczy zadania nr 1. Czy Zamawiający zaakceptuje ofertę na zestaw wystarczający do przeprowadzenia 400 reakcji w objętości reakcyjnej 25 µl?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu konfekcjonowania z 200 na 400 reakcji.

Pytanie  42: Dotyczy zadania nr 2. Czy Zamawiający zaakceptuje ofertę na zestaw wystarczający do przeprowadzenia 200 reakcji w objętości 25 µl?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu konfekcjonowania z 100 na 200 reakcji.

Pytanie  43:  Dotyczy zadania nr 8 poz. 2. Czy Zamawiający zaakceptuje ofertę na produkt konfekcjonowany fabrycznie w opakowaniu po 100 mg?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu konfekcjonowania asortymentu z 25 mg na 100 mg w opakowaniu.

Pytanie  44:  Dotyczy zadania nr 9 oraz 10. Zadania te nie zawierają wielkości opakowań wymienionych odczynników. Czy Zamawiający może uzupełnić te dane? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że formy konfekcjonowania asortymentów zawarto w kolumnie nr 3 (Charakterystyka przedmiotu zamówienia) załącznika nr 2 do SIWZ.

Pytanie  45:  Dotyczy zadania 19. Czy Zamawiający może doprecyzować z jakiego materiału będzie izolowane DNA, aby móc dobrać właściwy zestaw. Na ile izolacji powinien być zaprojektowany dany zestaw?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że formy konfekcjonowania asortymentów zawarto w kolumnie nr 3 (Charakterystyka przedmiotu zamówienia) załącznika nr 2 do SIWZ.

Pytanie  46:  Czy Zamawiający akceptuje zestaw na 50 czy 200 reakcji?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na konfekcjonowanie na 50 reakcji w opakowaniu, po odpowiednim przeliczeniu ilości do ilości zapotrzebowanej (zamiast 250 reakcji 5x50 reakcji).


Zamawiający informuje, że w wyniku udzielonych odpowiedzi modyfikacji uległy następujące dokumenty, które stanowią załączniki do niniejszego pisma:

· Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia

· Załącznik nr 1 do SIWZ – formularz ofertowy

· Załącznik nr 2 do SIWZ – formularze cenowe wraz z opisem przedmiotu zamówienia

· Załącznik nr 3 do SIWZ – projekt umowy

· Załącznik nr 8 do SIWZ – wykaz dostaw

Wyk. w 1 egz. M.Sz.

· umieszczono na stronie internetowej
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